**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

CLXXI. Herman von Werbergye citirt in Sachen des Domstifts Stendal  
wider Hoyer Falke und Jacob von Sluden diese vor Gericht, am 27. Agust  
1362.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

**CLXX.** Rudolph, Propst zu Stendal, Heinrich und Koplin, alle von Doblin genannt, verkaufen dem Domstift zum Michaelis-Altar Hebungen aus Schernebow, am 25. Juli 1362.

— Nos Rudolphus prepositus ecclesie Sancti Nicolai in Stendal, Capellanus, Hinricus, frater meus, ac Coppekinus, patruus meus, famuli, dicti de Doblyn, vasalli inclitorum principum dominorum Ludowici Romani ac Ottonis fratrū Brandenburgensium et Lusatiae Marchionum — Vendidimus justo vendicionis titulo discretis viris dominis Egberto dicto dezentfelde Sancti Nicolai, ac Petro de Norstede Sancti Jacobi ecclesiarum in Stendal perpetuis vicariis, Testamentariis et Salemannis domini Christiani de Calvis, quondam plebani in ghorne, neconon Johanni de Hattz, eciam perpetui vicarii ecclesie Sancti Nicolai predice, Duo frusta reddituum sita in villa et campus ville Schernekowe, quorum unus chorus filiginis derivatur et solitus est persolvi de quodam agro, qui vulgariter dicitur Morghenlant, quem villani dicte ville colunt communiter et de eo solent persolvi viginti duo modii filiginis et totidem mensure, que proprie dicuntur Matten, facientes et explere debentes duos modios filiginis, et sic erit unus chorus complete, Sex modii filiginis et totidem ordei de curia Coppen Stenveldes, Et sex modii filiginis et totidem ordei de curia Dalynis, apponenda, assignanda et deputanda ad Altare Sancti Michaelis situm in ecclesia Sancti Nicolai predicta. Et nos ad instanciam dictorum Testamentariorum et Johannis predicti una cum eisdem dicta duo frusta reddituum ad dictum Altare assignavimus, apposuimus et deputavimus, locamus, assignamus, apponimus et deputamus per presentes, quiete et pacifice justo proprietatis titulo, cum omnibus juribus, commodis, utilitatibus, honoribus, proventibus et pertinentiis universis et singulis, sicut a Principibus et Marchionibus predictis ea habuimus perpetuis temporibus permanenda, Ita videlicet quod vicarius dicti Altaris pro tempore existens, qui dictam annonam colligit et recipiet, in Anniversario predictorum domini Christiani et Johannis, qui simul et semel una die annis singulis et perpetue cum vigiliis et missa pro defunctis follempniter peragetur, inter dominos Canonicos, vicarios et Scolares, qui presentes interfuerint, et ad Elemosinam pauperum distribuat, prout in littera Capituli ecclesie Sancti Nicolai prefata super hoc edicta lucidius continetur etc. — Actum et datum anno domini M°. CCC°. sexagesimo secundo, ipso die beati Jacobi Apostoli glorioſi.

**CLXXI.** Hermann von Werberghe citirt in Sachen des Domstifts Stendal wider Hoyer Falke und Jacob von Sluden diese vor Gericht, am 27. August 1362.

Hermannus de werberghe, Canonicus ecclesie Halberstadensis, iudex cause appellacionis inter partes infra scriptas ab honorabili viro, domino Hinrico de keuerenberghe, archidiacono banni aluenfleue in ecclesia halberstadensi, judice in hac parte a sede apostolica delegato, subdelegatus, discretis viris Sancti Nicolai, sancte Marie et sancti Jacobi ecclesiarum parochialium rectoribus, in opido stendaligenſi halberstadensi dioecesis constitutis, Salutem. — Quia hoyerus falke et jacobus de sluden, diete Halberstadensis dyocesis clerici, in termino per nos ipsis ad respondentum libello coram nobis in iudicio pro parte honorabilium virorum dominorum decani et capituli ecclesie sancti Nicolai in stendal — oblato et ad suam contumaciam expurgendam assignato, quamvis legittime citati comparere coram nobis in iudicio contumaciter non curarunt, nos — hoyerum et jacobum predictos justicia exigente judicauimus contumaces, expensarum condemnacionem

Ipsarumque taxacionem nobis in posterum faciendas reseruantur. Cum autem crescente contumacia crescere debeat etiam pena, nos ad ipsorum conuincendam militiam ipsos, ne nimis propere procedere videamus, sub pena fore citandos decreuimus. Quia propter vobis et vestrum cuiuslibet, qui super presencium executionem fuerit requisitus, in virtute sancte obedientie et sub pena suspensionis ab ingressu ecclesie — mandamus, quatenus — hoyerum falken et jacobum de fluden predictos propriis in personis, si ipsorum copiam habere poteritis, alioquin in vestris et sancti Nicolai ecclesiis, publice de ambonibus nec non in domibus habitacionis iporum sic, quod ad eorum noticiam vero similiter perueniat, peremptorie sub excommunicacionis pena citatis, quos et nos simili modo citamus per presentes, ut die decima mensis septembris — coram nobis in brunswig in ambitu monasterii sancti egidii — compareant. — Datum Brunswick die XXVII. mensis augusti anno domini M°. CCC°. VII°. nostro sub sigillo.

**CLXXII.** Die zur Beendigung des Streites des Domcapitels mit dem Hoyer Falke erwählten Commissarien remittiren die Akten an den Halberstädter Dompropst, da sie keinen Vergleich zu Stande bringen können, am 1. Nov. 1362.

Honorabili viro domino B. de sculenburg, sancte Marie virginis in Halberstadt preposito ac Magdeburg. et sancti Nicolai in stendal Ecclesiarum Canonico, Conradus swederi, sancti Jacobi in stendal Ecclesie plebanus, ac franko bodeker opidanus ibidem, arbitri seu arbitratores in causa, que vertitur inter honorabiles viros dominos prepositum decanum et Capitulum Ecclesie beati Nicolai in stendal predice ex vna, neenon hoyerum falken, Canonicum ejusdem ecclesie parte ex altera, Obsequii, reuerentie et honoris, quantum possumus. Quia cum arbitris seu arbitratoribus pro parte dicti domini hoyeri electis, neque in amicitia neque in jure concordare potuimus, vobis tamquam supremo arbitro seu arbitratori, ex vtraque parte concorditer electo, articulos tam hoyeri quam eciam dominorum predictorum per discretum virum dominum Ecbertum dictum de Zentfelde, dicte Ecclesie sancti Nicolai Rectorem, de quo bonam fidem gerimus, transmittimus, et duximus transmittendos vestre reuerentie attentius supplicantes, quatinus eosdem acceptare beniuole dignemini dictam caufam secundum ejus merita et vt vobis videbitur vt speramus, quod bene facere velitis et debeatis, in amicitia vel in jure infra hinc et festum Epiphanie domini fine congruo terminando. In testimonium sigilla nostra presentibus tergotenus sunt annexa. Datum anno domini M°CCC°LXII°. In die Commemorationis omnium fidelium animarum

**CLXXIII.** Markgraf Otto vereignet dem Propste Rudolph und dem Knappen Heinrich von Döbelin Besitzungen aus Göhre, Döbelin und Nengelingen, am 7. Mai 1363.

Nos Otto, dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae marchio, — ob multiplicem famulatum, per Discretos Rudolphum de Dobelin prepositum ecclesie Stendalensis, Cappellatum, et Henricum fratrem suum, famulum, fideles nostros dilectos, nobis exhibitum ac in posterum exhibendum, ipsis ac suis heredibus appropriavimus et per presentes solemnitatem appropriamus duos choros annone cum dimidio modio anni redditus infra notatos, quos hactenus a nobis in feudum tenuerunt, fitos videlicet In villa Göre in curia Nicolai Bartoldes XVIII modios tritici, In villa Dobelin in curia Wil-